令和 2年 4月 3日

令和 2年度入学生・保護者の皆様へ

                                           仙 台 城 南 高 等 学 校

                                          校   長  中 川 西  剛

令和２年度 仙台城南高等学校入学式について（お知らせ）

 陽春の候、皆々様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、連日報道等でもご承知の通り、県内でも新型コロナウイルスによる感染事例が相次いで報

告され、感染をできる限り抑え込むのに重要な局面となっております。学校においても文部科学省

より感染症対策に万全を期すよう通達が出されているところであります。

 以上の状況を受け、本校では、4月 8日に予定しております入学式につきまして、体育館に新入

生および保護者の皆様、外部から多くの参列者をお迎えしての従来の式の実施は、予期せぬ事態を

招く恐れもあることから断念せざるを得ないと判断いたしました。

 つきましては、入学式は新入生のみで各教室で放送による実施といたします。新入生、保護者の

皆様のお気持ちを考えますと、苦渋の決断ではございますが、皆様の安全安心を第一に考えての対

応でありますので、どうぞ皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

日  時 ： 令和 2年 4月 8日（水）午後 1時 50 分 新入生登校 （ 午後 2時 開式 ）

式  場 ： 各 教 室

出  席 ： 新入生のみ

    ※１）保護者の皆様は入学式（各教室への入室）に参列できません。ご了承願います。

       校内に保護者の待機場所ならびに駐車場は特に用意いたしませんのでご理解のほど

       よろしくお願い申し上げます。

    ※２）シャトルバスの運行についても現在検討中のため、決定し次第、ホームページ等で

       お知らせいたします。

留意事項 ： 過日の予備登校時に確認いたしました提出物一式、上履き、ロッカーの鍵を忘れず

       に持参してください。

お問い合わせ先：教頭 佐々木

                022-305-2111